UNSPSC Segmento Familia Clase Producto 

8014500 80000000 80140000 80141500 
Servicios de outsourcing en la toma de 

precios de la Ronda de Precios 
Histórico. 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta CIENTO DOS 
MILLONES CIENTO DOS MIL PESOS MCTE ($102.102.000) incluido IVA, valor que incluye los 

pagos por los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y todos 
los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar. Discriminado en la suma de hasta 
OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($85.800.000) como honorarios por los servicios 
ejecutados y hasta DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL PESOS M/CTE ($16.302.000) 

5.2.1. FORMA DE PAGO: el CONTRATISTA facturará el servicio de manera mensual, el último 
día hábil de cada mes, a nombre de la ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PORCICULTORES – 
FONDO NACIONAL DE LA PORCICULTURA por el concepto de servicio de solicitud de

[...]

de recepción y aprobación de la factura; previa presentación por parte del contratista de 
un informe detallado de sus actividades, y aprobación por parte del supervisor del contrato 

1. Los honorarios serán pagados al contratista en once mensualidades vencidas por 
valor de hasta NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE 
($9.282.000) cada una o proporcional a los días ejecutados, discriminados de la 
siguiente manera:  valor del servicio mensual por hasta SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
MIL PESOS  M/CTE ($7.800.000), e IVA del 19% hasta por UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($1.482.000), previa presentación de factura a 
nombre de ASOCIACIÓN PORKCOLOMBIA – FONDO NACIONAL DE PORCICULTURA. 
Una vez radicada factura el pago se efectuará en los próximos 15 días. 

5.2.2 REQUISITOS DE PAGO: Para el pago de los honorarios mensuales, el contratista deberá